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Høringssvar til lokalplansforslag 1.97 

 

I lokalplansforslagets §6.10 bestemmes det at der må udføres baldakiner ved indgangsdøre til etageboliger og ved 

indgange til rækkehusbebyggelse. Baldakiner er begrænset til kun at må være 1 m2 og skal udføres i glas og stål. 

 

Vi vil foreslå at bestemmelsen ændres så der er mulighed for at lave en baldakin/overdækning tilsvarende referen-

cebillederne nedenfor som tydeligt markere indgangene til opgangene. Vi mener der er vittigt at indgangene til 

opgangene markeres tydeligt og at det vil være med til at give en bedre oplevelse ved ankomst til de enkelte op-

gange. 

Vi vil foreslå at der gives lov til 4 m2 baldakin/overdækning med en maksimal længde på 4,0 m og maksimal dybde 

på 1,0 m ved indgange etageboligerne. Samt at baldakiner/overdækninger må udføres i plademateriale som alumi-

nium lakeret i farve eller zink som dørpartiet i indgangene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mathias T. Christensen / Bygningskonstruktør / Norconsult Arkitektur 

Ishøj Kommune 

Ishøj Store Torv 20, 7. 

2635 Ishøj 

Plan 

Att. Kimmie Lercke Nielsen 



Navn: Preben Rachlitz Kok 
Adresse: Vejlebrovej 8S 
Postnr: 2635 
By: Ishøj 
Tlf: 40682681     
Email: prebenkok@ishoejby.dk 
 
Emne: trafikforhold omkring det nye boligområde og parkering 
Kategori: Kommentar 
Indhold:  
Med de mange nye boliger der planlægges i det gamle industriområde må det forventes at der sker en øget 
trafik belastning af vejene i nærområdet. Især Vejlebrovej på strækningen fra Stationsforpladsen til det nye 
boligområde er biltrafikken allerede nu til tider meget intens både med lastbiler og personbiler, hvilket 
giver væsentlige støjgener for os der bor langs vejen og især der hvor vejen drejer 45 grader opstår der 
nogen gange farlige situationer. For de nye beboere der får have ud til Vejlebrovej lige ved og efter svinget 
vil blive meget generet af accelerende biler. Jeg mener man bør tænke på trafik regulerende 
foranstaltninger herunder en 40 km fartbegrænsning på Vejlebrovej.  
Færdes man på cykel er der ingen cykelsti fra Industrivangen til banestien. Det må forventes at nogle af de 
nye beboere vil køre ud på Industrivangen og videre hen til Banestien, så der bør anlægges en cykelsti her. 
 
Vedr. parkering i det planlagte boligområde: 1 parkeringsplads pr. lejlighed lyder meget lidt. Skal de 
resterende biler så parkeres på Idustrivangen eller rundt omkring i området. Ligeledes er 1,5 cykelplads pr. 
lejlighed helt utilstrækkeligt særligt under hensyntagen til at samfundet opfordrer til at man fremmer 
cyklisme.  
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Lokalplan 1.97 - Boligområde Industrivangen 2-8 
 
Hermed DSB’s bemærkninger til forslag til lokalplan 1.97 for boligområde ved 
Industrivangen 2-8 i Ishøj. 
 
DSB gør opmærksom på, at DSB’s klargøringscenter grænser op til 
lokalplanområdet. Der vil forekomme støj fra rangering af tog til og fra 
klargøringscenteret hele døgnet. I klargøringscenteret foretages vedligeholdelse 
og maling af togstammer.  
Der vil på DSB’s område også foregå entreprenørarbejde i forbindelse med 
vedligeholdelse af jernbanen. Dette medfører støj og kørsel med 
arbejdskøretøjer.  
DSB forventer ikke et fald i de pågældende aktiviteter. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Niels Dam 
Chef for Bygherre og Entreprise 


